
Администрация муниципального образования – 

 Сотницынское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 23 января 2020 г. № 3 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 08.11.2019 № 69 «Об утверждении муниципальной 

программы «Реализация проекта местных инициатив «Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Морина в п. Сотницыно Сасовского района Рязанской области» на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в 2020 году»» 

 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования – Сотницынское  

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

администрация муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области от 08.11.2019 № 69 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация проекта местных инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. Морина в п. Сотницыно Сасовского района Рязанской 

области» на территории муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 2020 году»»:  

1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального  

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 08.11.2019 № 69 «Об утверждении муниципальной 

программы «Реализация проекта местных инициатив «Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Морина в п. Сотницыно Сасовского района Рязанской области» на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в 2020 году»» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и размещению 

на официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 



поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                               С.А. Лыдин 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

 постановлению администрации- 

муниципального образования -  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 23 января 2020 года № 3 

 

 

«Приложение к 

 постановлению администрации- 

муниципального образования -  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 08 ноября 2019 года № 69» 
 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных инициатив «Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно Сасовского района Рязанской области» на территории 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в 2020 году»» 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт автомобильной дороги по ул. Морина в п. 

Сотницыно Сасовского района Рязанской области» на 

территории муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области в 2020 году»» (далее – Программа) 

Заказчик 

Программы 

Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

Разработчик 

Программы 

Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

Основание для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

подпрограмма 5 «Поддержка местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории Рязанской области» 

государственной программы Рязанской области «Развитие 

местного самоуправления и гражданского общества на 2016 – 



2020 годы»; 

постановление администрации Сотницынского сельского 

поселения Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 02.02.2015 г. № 06 «О муниципальных программах 

муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области» 

Исполнитель 

Программы 

Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

Цель и задачи 

Программы 

Цель Программы: 

- увеличение качества дорог с твердым покрытием; 

- повышение технического уровня автомобильных дорог; 

Задачи Программы: 

- консолидация финансовых ресурсов для реализации проекта 

местной инициативы за счет привлечения средств бюджета 

Рязанской области, средств юридических и физических лиц; 

- обеспечение соответствия технических характеристик 

проезжей части дорог нормативным требованиям; 

- обустройство проезжей части в соответствии с нормами, 

установленными ГОСТ. 

Целевые 

индикаторы 

Доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих 

нормативным требованиям: 

2020 год – 30%. 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

2020 год. Программа реализуется в один этап. 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы – 406561,20 

рублей, в том числе: 

Средства областного бюджета – 304920,90 руб. 

Средства местного бюджета – 60984,18 руб. 

Добровольные пожертвования физических лиц – 40656,12 руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы и 

показатели 

социально-

экономической 

эффективности 

Обеспечение содержания и ремонт автомобильных дорог 

местного значения на нормативном уровне, улучшение 

технического состояния улично-дорожной сети и ее 

обустройства, снижение количества жалоб населения на 

состояние автомобильных дорог местного значения, 

улучшение качества дорог с твердым покрытием. 

 

1.Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения 

программными методами. 

 



Необходимым условием поддержания нормальной жизнедеятельности 

является обеспечение содержания и ремонта улично-дорожной сети 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение, ее 

обустройство в соответствии с требованиями обеспечения безопасности 

дорожного движения, улучшения технического и эксплуатационного 

состояния, повышение качества содержания. 

В населенных пунктах муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение развитие улично-дорожной сети, в том числе ее 

обустройство, решение вопросов организации дорожного движения, 

своевременный ремонт, обслуживание является важнейшей задачей в 

обеспечении жизнедеятельности поселения. 

Применение программно-целевого метода, для решения указанной выше 

проблемы позволит обеспечить улучшение качества жизни населения. 

Получение дополнительной финансовой поддержки за счет средств 

областного бюджета, а также иных источников позволит более эффективно 

решить указанную проблему. 

 

2. Цели и задачи Программы. 

 

Целями Программы являются: 

- увеличение качества дорог с твердым покрытием; 

- повышение технического уровня автомобильных дорог; 

 

Задачами Программы являются: 

- консолидация финансовых ресурсов для реализации проекта местной 

инициативы за счет привлечения средств бюджета Рязанской области, средств 

юридических и физических лиц; 

- обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части 

дорог нормативным требованиям; 

- обустройство проезжей части в соответствии с нормами, 

установленными ГОСТ. 

 

3. Механизм реализации Программы. 

 

Заказчиком и исполнителем Программы является администрация 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, представителем заказчика 

Программы – глава администрации муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области. 

Функции заказчика и исполнителя Программы: 

- осуществление управления реализацией Программы; 

- координация реализации Программы в соответствии с утвержденными 

объемами финансирования; 



- учет поступающих средств областного бюджета Рязанской области в 

доходной и расходной части бюджета муниципального образования по кодам 

бюджетной классификации; 

- направление средств бюджета Рязанской области, местного бюджета и 

иных источников на финансирование Программы в объемах и по кодам 

расходов бюджетной классификации; 

- осуществление контроля и обеспечение целевого и эффективного 

использования полученных средств бюджета Рязанской области и иных 

источников на реализацию Программы. 

- расходование средств на финансирование мероприятий Программы; 

- обеспечение достижения показателей результативности использования 

бюджетных средств. 

 

4. Сроки реализации Программы. 

 

Срок реализации Программы – 2020 год. Программа реализуется в 1 этап. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы. 

 

Общий объем финансирования Программы определен исходя их 

необходимости реализации мероприятий, сформированных на основе 

предложений граждан Сотницынского сельского поселения, в соответствии с 

подпрограммой 5 «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и 

участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории 

Рязанской области» государственной программы Рязанской области «Развитие 

местного самоуправления и гражданского общества на 2016 – 2020 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 11 ноября 

2015 № 280. 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 406561,20 рублей. 

 

Распределение средств по источникам финансирования представлено в 

таблице 1. 

 

Таблица 1 

 

Всего (руб.) Средства 

областного 

бюджета (руб.) 

Средства 

местного 

бюджета (руб.) 

Внебюджетные средства (руб.) 

406561,20 304920,90* 60984,18 40656,12 

*При условии выделения средств из областного бюджета 

 

6. Система программных мероприятий. 

 



Реализация мероприятий Программы осуществляется в соответствии с 

приложением. 

 

7. Состав и сроки представления отчетности об исполнении Программы. 

 

Информация об исполнении Программы предоставляется в составе и сроки, 

установленные постановлением администрации муниципального образования 

– Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 02.02.2015 г. № 06 «О муниципальных программах 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области». 

 

8. Целевые индикаторы эффективности исполнения Программы. 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Значение целевого показателя 

2020 год 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог, 

соответствующих 

нормативным требованиям 

30% 

 

9. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы. 

 

Обеспечение содержания и ремонт автомобильных дорог местного значения 

на нормативном уровне, улучшение технического состояния улично-дорожной 

сети и ее обустройства, снижение количества жалоб населения на состояние 

автомобильных дорог местного значения, улучшение качества дорог с 

твердым покрытием. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к муниципальной 

программе «Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт автомобильной дороги 

по ул. Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской области» 

на территории муниципального   

образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

 в 2020 году»» 

 

Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Реализация проекта местных инициатив «Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно Сасовского района Рязанской области» на территории 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в 2020 году»» 

 
№ 

п/

п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающ

ие выполнение 

задачи 

Главные 

распорядите

ли 

Исполнители Источники  

финансирова

ния 

Всего 2020 год 

1. Реализация 

проекта 

местных  

инициатив 

«Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Морина в 

п.Сотницыно 

Сасовского 

района  

Рязанской 

области» 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

– 

Сотницынск

ое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципаль

ного района 

Рязанской 

области 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Сотницынское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области 

Областной 

бюджет 

Рязанской 

области 

304920,90 304920,90 

Местный 

бюджет 

60984,18 60984,18 

Внебюджетн

ые  

средства 

(руб.) 

40656,12 40656,12 

 Итого    406561,20 406561,20 

 


